

W A P O S T A W S T W O

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Zaczęto już uprzątać domostwa na Nowym świecie będące wprost nowej ulicy prowadzącej do rogatki Jerozolimskich, która przedłuża się aż do Wisły i będzie długa blisko ćwierć mili; to urządzenie przysądzi wiele upiększenia Stolicy.

JW. Małachowski Dziedzie dóbr Białaczowa w Woiewód. Sandomirskim, Obwodzie Opoczyńskim położonych, przysłał do Gabinetu Zoologicznego Król: Warszawski Uniwersytetu, arcy rzadką odmianę *Wiewiórki pospolitej*, która na wierzchu jest blade cisawo czerwona, na boki popielate, a podbrzusze, ogon i łapki czyste białe. Złapaną w lesach Białaczowskich, żyła blisko trzy lata w domu wyżej wymienionego Obywatela.

u JP. Józefa Kaplińskiego Fabrykanta Piwa pod N. 1116 przy ulicy Waliców, robi się *Piwo owiane*, czyste, mające smak nader przyjemny, a zdrowiu użyteczne. Takowego Piwa dostać można także w Beczkach i półbeczkach, za 3 dniowem wprzód obstarowaniem. —

Papier dokadzenia tak nazwany papier Serain. Papier ten wydaje przyjemną wonią i wtem jest dogodny że chcąc nim kadzić, niepotrzeba na to ani łopatkki, ani fajerki, ani żadnych tym podobnych narzędzi. Dość jest wystawić go na wolne ciepło nad lampą lub świecą, tak aby go niezapalić, aby wypuścił z siebie dym łagodny, lechący miło powonieniem, nie tak jak inne octy lub zapachy, które pospolicie drażnią nie tylko. Ten papier ma nadto inne własności, upiększające cerę (kosmetyczne) Czwarćta część ćwiartki, moczona przez 8 godzin

w łyżeczce od kawy spirytusu, robi balsam nadający pici elastyczność, połysk i świeżość, która się nawet z wiekiem niezmienia; niszczy on wszelkie plamy czerwone, wyznaczając osobom, płęć delikatną małą. Do balsamu przeznaczonego na ten użytek, dolewa się trzy części wody miękkiej, która mu nada białawy mleczny kolor. Kilka ćwiartek tego papieru, włożone między futra i ub szale, zabezpieczają je od molów. Nowy ten wynalazek, bardzo ceniony za granicą, został wydoskonalonym w Kraju i sprzedaje się w paczkach obejmujących 12 ćwiartek po zł: 1 gr: 15, u *Szabana* na rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej, u *Grossa* przy ulicy Miodowej pod kolumnami, oraz u *Mathiew* na Podwalu.

Jutro odbędzie się ciągnięcie Iszej Klasy, 25 Loterji Klasycznej. Losów całych i ćwiartkowych aż do chwili ciągnięcia dostać można w Kantorach *Petykusa*, tudzież *Wertchejma*.

Dziś zimna stopnia 8.
K: M: który znajduje się wzeszłą Sobotę d, 21 h:m: na Balu danym w Salonie *Ogrody Krasieńskich* Ner 549, i będąc świadkiem iak zaci Goście bawili się wesoło, byli dokładnie usłużeni i przepędzili czas nader przyjemnie; ponawia życzenie tychże Gości, aby podobny Bal także był danym w następującej *Tłusty Czwartek*.

Po łagodnej zimie zwykle na wiosnę rozmaite robactwo obsiada drzewa w nadzwyczajnej ilości. Ogłoszono bardzo łatwy a doświadczeniem stwierdzony sposób pozabawiania tych szkodliwych owadów, trzeba drzewa skrapiać wodą w której Kucharze Ryby moczają. Jny również skuteczny spo-

sób jest następujący: zmieszać ziele *Potłaka* czyli *kurzanogą* zwaną i takowemł pniaki drzewa smerować. *ROZMAITOSCI*.

Gdy Bratu Króla Franc: i Xine *Angulem* przedstawiono Oficerów którzy wrócili z wojny Hisz: Xina rozmawiała uprzejmie z woiownikami którzy są ranieni, postrzegłszy zaś młodego Porucznika *Fornaj* mającego rękę na bandażu zawieszoną, rzekła czułością „musiałeś w Pan bardzo wiele uciepieć”, Nieczuig boleściran moich (odpowie Oficer) gdy Wasza Xiążęcia Mość raczysz się litować nad moim cierpieniem, wtej chwili jestem zupełnie wyleczony, — Król Hiszpań: wydał uchwałę, zalecając Ministrom aby iak największą oszczędność odjął we wszystkich wydziałach była zachowana. — Ministrowi Hiszpań: *Margrabiemu Almenara*; dawniej iako stronnikowi *Józefa Bonapartego* zabroniono było nosić Ordery, teraz otrzymał wolność ich noszenia, również i inni znakemici Hiszpanie należący do tegoż stronnictwa, otrzymują coraz nowe dowody łaski Królewskiej. — Wszelka moneta Hisz: miedziana, bita za rządu Konstyi: wyrokiem rządu teraz kurs utraciła zupełnie. — w *Kadyzie* i w prowincji Hisz: *Galicji* zaburzenia nieustają. — w *Morei* ma teraz znajdować się 60,000 Greków dobrze uzbrojonych; licząc do nich *Albańczyków* sprzyjających sprawie Greckiej. — Ostatnie wiadomości z *Kandyj* donoszą że tam z początku Grekom dobrze się powiodło, lecz później ulegli przed przemagającą siłą Turków, miało polezć Greków 1500, a 2 razy tyle poddało się na łaskę Muzułmańską. Turcy podług swego zwyczaju wywierali nad zwyciężonymi

okropne męczarnie.—

w Gazecie Muzycznej Lipskiej znajduje się następujący artykuł., w Bolonii Kardynał Arcybiskup Opizzoni wydał w swojej Dycezji cyrkularz do zarządzających Kościołami i Rektorów Muzyki Kościelnej, w którym wyraża, Przypominamy Mistrzom Muzyki, Organistom i wszystkim którzy przykładają się do uświetnienia świątecznych obrzędów, że Muzyka Kościelna powinna zachować powagę i wspaniałość, które to charaktery niepowinno się łączyć z Muzyką światową. Będą więc baczycy wszyscy zarządzający Muzyką Kościelną, aby unikać w niej tego wszystkiego co by mogło przypominać balety tym podobne zabawy zdolne wzniecić inne wcale sentymta zamiast pobożności, wzniecenia ducha, i przyzwolonego zachowania się w Świątyni Pana zastępów. — Niedawno w B... pochowano zwłoki pięknej, skromnej i utalentowanej Pani, która nieotrzymawszy zezwolenia aby oddała rękę za młodzińcowi, który prze stałość i rzadkie przymioty serca pozyskał jej wzajemność; zakonczyła życie w kwiecie młodości. Przed zgonem upraszała aby ją pochowano w sukni ślubnej, i aby na palcu zostawiono obrączkę z nazwiskiem jej ukochanego przyjaciela. Rozpacz tego który utracił najdroższą istotę, trudną jest do opisanja, ciągle chodzi wgrubej żądzie, obsypuje kwiatami grobowiec, okrywający to co stanowiło jego uszczęśliwienie, modli się na tej książce która była własnością jego kochanki. — Jest teraz zwyczajem iż dłużnicy na upomnienie się swych wierzycieli odpowiadają „ wszakże W Panu nieprzepadną “ możesz W Pan nie-

przepaść (odpowie nieleden wiarzyciel) ale ja przedpadnę gdy mi nikt nieodda co winien. — Gdy pewnego Profesora Filozofji zapytali przyjaciele czemu się nierozwiedzie z żoną nadwyczejnie złośliwą, kłótniwą i zawsze mu dokuczającą? odpowiedział „ żyjąc z taką Małżonką, ciągle wdomu sposobie się do najdokładniejszego dawania nauk Filozoficznych. “ — Rosyni urodził się d, 29 Lutego, przeto swe urodziny nie co rok lecz co czwarty rok obchodzić może, a że tego roku Luty ma dni 29, przyjaciele tego sławnego Kompozytora w Londynie mają dać nader świetną ucztę na którą są zaproszone najznakomitsze osoby. — Niedawno w Anglii pewnego utrzymującego Szkołę młodzieży, skazano na zapłacenie 64,000 złp. za niedbałość w utrzymaniu tej szkoły. — w Berlinie w krótko rozpoczęte się ściśle badania przywiezionych Uczniów z różnych Uniwersytetów, którzy mieli zamiar tworzyć tajne towarzystwa, a co wczesnie odkrytem zostało. — Pani Katalani ugodziła się przez reszta zimy śpiewać w Teatrze Opery Londyńskiej, a zato pobierać będzie połowe czystego dochodu za każde wystąpienie na scenę.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Kluczewski Oby: z Siedlec. — Gurzdowski Tomasz Dzie: n Kocka. — Kuczborski Adam Oby: z G. Kliowskiej. — Eysmont Jan Sędzia. — Huwald Jerzy z G. Wileńskiej. — Półkowski Jan Obywa: z Służewa. — Wołowicz Sta: Oby: z Pułtuszka. — Szwagrowa Marja Libet Oby: z Białogostoku. — Suszda Jgna: Radea z Bartniki. — Ostrowski Władz: Hrabia z Lubartowa. — Słomkowski Jan Oby: z Siedlec. — Hasman Józef Oby: z G. Kliowskiej.

Batowski Jan Obyw: z Lublina. — Łoski Major z Lublina.

DONIESIENIA.

Lubo zdarzać się może że niektórzy z Ludzi moich w Koszach Cyfrą J. G. oznaczonych, Ciasto i Pączki po mieście roznoszący, drożej nad przeznaczoną im cenę takową sprzedają; wiadomić zatem Szanow: Publi: mam że ebowiązek że Pączki odemnie nie po 6 ani też drożej; lecz tylko po 5 groszy sprzedają się, i takowych dostać można w mieszkaniu moim 3 razy na dzień, świeżych, to jest: zrana, w południe i na wieczor. — Joana Fryderyka Goebel mieszka przy ulicy Nowy Świat Nr 1301.

Losy pod Nrmi 3,121 pół losu, 3130 i 7,010 Cwieriowe do 1 Klasy 25ej Loterii właścicielom zaginęły, wygrana więc iaka na powyższe Nra paść może, prawym właścicielom w mojej Kontroli zapisanym wypłaconą będzie. A. Wertheim.

Do Handlu Józefa Zielińskiego przy ulicy Długiej Nr 489 w domu W. Łaszczyńskich przyszedł wczoraj świeży transport Ostrego Angielskiego i Holenderskiego.

Nra 24,326. 24,327. 24,328. 24,329. 24,330. 24,331. 24,332. 24,333. 24,334 i 24,335. do 1ej Klasy 25 Loterii Klasy: Kr. Pol. zgubione zostały, wygrane więc iakie na te Numera wypaść mogą, iedynie prawym ich właścicielom których nazwiska u właściwego kolektora są zapisane wypłacone będą.

Wczoraj wyciągnięte Nra 25. 16. 83. 7. 35. Teatr. Dziś Opera Jan z Paryża i po 2 nowa Kom: Opera Piękny Narcyz. w Następny Tłusty Czwartek jeszcze daną będzie Maskarada bez zawieszania abonamentu. Dziś przyłącza się DODATEK.

D. 24. Lutego
R. 1824.

DODATEK do Kurjera Warszawskiego Nru 48.

Tańce Warszawskie Nr 4. *Walce Rossyjskiego i Mazurki grane na Balu u J. O. Xecia Na mie st n i k a Królewskiego*, ułożone na Pjanofor. *cz. zkp. 2. Wariaćcie na Pjanofor. skomp. dla JW. Hrab. Kosakowskiej p. J. Potocką, cena zł. 2, świeżo wyszły z Litografji A. Brzeziny.*

Przy ulicy Szpitalnej w domu pod Nrem 1354, otworzoną została nowa Kawiarnia. Goście w każdym czasie mogą dostać Kawy. Gospodni przyrzeka rychłą usługę i Kawę dostarczać będzie iak najlepiej urządzoną.

Na dniu 18 Lutego r. b. wieczorem z gubernionem zostało, w Warszawie między Jeżozolimskimi Rogatkami a Bielańską ulicą, pudełko z następującymi rzeczami: 1. 3 czepki, z tych jeden Tulowy w dziurki garnirowany tymie samym Tulem, ubranie wstążka różowa, drugie gazowe jeden z nich, gładkiej gazy z wstążkami atlasowymi, drugi w muszki. Dwa Kotnierzyk Damski muslinowy bładyną garnirowany. 3. Trzy pary Damskich bocizków z tych jedna para Saffjanowe a dwie skórkowe. 4. Para trzewików Damskich saffjanowych, czarne. 5. Cztery nocne czepki, z tych, 3 płócienne muslinem garnirowane, jeden muslinowy w muszki, gładkim muslinem garnirowany. Znalazę tych rzeczy aprasza się o oddanie onych pod Nr 682. przy Bielańskiej ulicy, a oddawca przyzwolta nagrodę o trzyma.

Niżej podpisany uwiadamia Szan: Public: że uniego w Cukierni pod Nr. 1298, w podłozalu przy ulicy Nowy świat, można dostać nadchodzący Tłusty Czwartek lub obstałowac Ponczków świętych iak najlepiej

urządzonych z różnemi konfiturami, także różne Torty i Ciasta można obstałowac wkażdym czasie, ato wszystko za pomierną cenę robić przyrzekam, F. Buol.

Ośm Koni furmańskich z dwoma bryczkami, wracają do Rossji, kto zechce za mierną opłatą tej sposobności użyć, niech się uda na ulicę Graniczną pod N. 969.

Buchalter znajdując się na fabryce Sukiennej jest potrzebny. Wiadomość otem w domu W. Frydrychsa N. 483, przy Miodowej ulicy na drugim piętrze.

Podaje do Publicznej wiadomości, iż Aukcja na Effekta, iakoto: Komode, Stoły, Krzesła, Lustro, Zegar ścienny, i. t. p. w Warszawie na Targu Publicznym przy ulicy Królewskiej N. 1066, w dniu 26 Mca i. r. b. zrana o godz. 10tej zagotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. And: Tryllerowicz Kom.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta iakoto: Kantorek, Szafka, Kanapy, i. t. p. w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nr 1066 na Targu publicznym w dniu 26 m. i. r. b. zrana o godzinie 9 za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. And: Tryllerowicz Kom: T. C.

P. Gasterstädt iadący z Wiednia przez Warszawę do Petersburga, ma honor donieść szanownym znawcom i amatorom sztuk pięknych, iż przywiozł z sobą zbiór znaczny Obrazów po większej części z autorów klasycznych złożony, z szkoły Flamandzkiej, Włoskiej, Niemieckiej, Francuzkiej i. t. d. Życzący nabyć takowe, lub też widzieć, raczą się udać do Hotelu Drezdeńskiego pod Ner 14, przy ulicy Długiej.

Dobra Jłów z przyległościami, 8 mil od Warszawy odległe, mające wysiewu 180

korey pszenicy, a 290 żyta, z pańszczyzną dostateczną do obrobienia gruntu, z gorzelnią której znajduje się maszyna parowa Pistorjusza zwana, propinacją 30,000 złt: rocznie czyniącą, czynszem od Kolonistów znacznym, z obszerneimi łąkami, z których zbioru kilka set fur siana, lasami sosnowymi i dębowymi, są do wypuszczenia z wolnej ręki na lat 3; poczynając od S. Jana 1824 r. do 1827. O warunkach kontraktu dokładnej informacji, dowiedzieć się można u W. Dawida Torosiewicza Mecenasza przy ulicy Długiej pod Nr 589 mieszkającego.

w Moc uchwały rady familijnej na rzecz nieletniego Karóla Gordon, odbytej w dniu 12 Stycznia r. b. na gruncie wsi Żelaznej, i tamże mającym się zawrzeć kontraktem wypuszczone zostaną w 3letnią Possesję dzierżawną w dniu 1 Maja r. b. dobra Żelazna, Osiemborów i Wola Magnuszewska w powiecie Sandomierskiem Powiecie Kozienickim położonych, ze wszystkimi ich dochodami. Te dobra powiększej części mają grunta pierwszej klasy, łąk podostatkiem, gorzelnie i browar; położone o ćwierć mili od rzek splawnych, iakoto: Wisły i Pilicy. Życzący onych dzierżawienia może w każdym czasie przekonac się na gruncie wsi Żelaznej, z eduktu wyprowadzonej intraty tamże znajdującym się, iakoteż i w punktach do dzierżawy przez radę familijną ułożonych u rzadcy tychże dóbr. Dan Żelazno d. 16 Lutego r. 1824.

Michał Okęki Główny Opie:
Dławygodny osób kupujących Pióra stalowe do rysunku i pisania, o których już doniesiono, sprzedają się nietylko u Kupa Prynot i w Litografji Knusmana, lecz i

W Składzie Pani Fabre Poirier w Pałacu Jenerała Krasińskiego obok Kościoła S. Krzyża i w Księgarni P. Kuhnig w domu Petyskusa. Ostrzeżenie się przytym że wspomniane Pióra po każdym użyciu sucho wytarte być powinny, gdyż inaczej podpaść mogą zepsuciu.

Robu Lafektora butelek ośm do zbycia, dowiedzieć się w Drukarni Kurjera

Kareta poczworna na angielskich rysorach fabryki Petersburskiej przez Majstra Jachima zbudowana, najnowszego kształtu i w iak najlepszym zostająca stanie iakoteż do drogi bardzo wygodna, iest do zbycia za pomierną cenę; iakoteż i Bryczka na dwóch rysorach; widzieć można każdego czasu przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1774.

Podróżny wyjazdający wkrótce wygodnym pojazdem Berlińskim do miasta Moskwy życzy iednego, 2, lub 3 współników podróży na wspólny koszt; wiadomość w Hotelu Drezdeńskim w stanc: Nr 17.

Osoba posiadająca ięzyk Polski, Rosyjski, Niemiecki i Francuzki, życzy dawać lekcje prywatne; życzący takowe pobierać raczy się zgłosić do Krakowskie Przedmieście pod N 380 na 3 ciem pięttrze.

Przy ulicy Bednarskiej Nr 2675 następujące Lokale donaćiła od Wielkiej Nocy r: b. 3. pokoje na 2: pięttrze, 3. pokoje na 1 pięttrze i 3. na dole od frontu, 2 pokoiki na 1 pięttrze i 2 na dole od tyłu z drwalniami, piwnicami i kuchniami; zaś w oficynie na dole od ulicy pokój z przedpokoiem, oraz 2 tajnie i 2 wozownie murywane z bramami. Życzący niać raczy się udać do właściciela polewej r: o: e wszedłszy w podwórze na dole mieszkającego.

Piwowarmiający dobrą rekomendacją, umiejący doskonale warzyć różne gatunki Piwa, a chcący mieć miejsce, niech się zgłosi do Rządy domu w Pałacu Dębliń-

skich Nr 369 przy Bernardynach.

Dwie Possesje murywane przy ulicy Soleci Czerniakowskiej pod Nr 2942. i 2943. stoiące, czyste od wszelkich długów, do restauracji których po wydarzonym pożarze z kassy ogniowej ieszcze zł: 23,620 należy się, i z położenia swego przy Wisle, tudzież ze względu obszernych szpichlerzy, są z wolnej ręki do sprzedania. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można, u właściciela przy ulicy Marjensztadt pod Nr. 2647.

w Wsi Kościelnej Osiek pod Brodnica, w Obwodzie Lipnowskim Woiew: Płockiem, ćwierć mili od Granicy Pruskiej, na trakcie średnim położonej, znajdują się puste mieszkalne Domy do wynajęcia z Ogrodami w gruntach dobrych położonemi, tudąd przez Żydów osiadłe, którzy z woli Rządu iako z miejsca nadgranicznego powyprowadzali się. Domy te są obszerne, porządnie w Szachulec zabudowane i formują ulicę. Właściciel życzy ie mieć załudnione Sukiennikami, Płóciennikami i innego rodzaju Rzemieślnikami, przeznaczając i pozostałą Bóżnicę na iaki rękodzielniczy zakład. Dogodności mianowicie dla Sukienników, między innymi są i te: że Folusz będzie w miejscu postawiony i weźna w pewnej ilości podług ułożenia się, mogłaby być do wyrobienia, przez Dziedzica powierzana. Dla Płócienników iest łatwość nabycia Lnu który się w tej okolicy obradza. Jest także miejsce dogodne z zabudowaniem do założenia Garbarni i wygodnem pomieszkaniem. Życzący sobie co podobnego wyniać, zgłosić się każdego czasu zechcą do zastępcy Dziedzica w miejscu, gdzie oinnych dla siebie korzyściach wiadomość powezną i kontrakty najmu zawrzeć będą mogli.

☞ Książeczki Kolenda na Rok 1824, czyli nowe Śpiewki z różnych Oper, Poezje Ucinki, Szarady. Logogryfy etc: Można

dostać za Zł: 1 gro: 5, w składzie sztuk pięknych A. Brzeziny, Dal Trozzo i J. Widydrychewicza, w Xięgarniach Sateblera, Pakszty, Wilkowej i w sklepie Ciechanowskiego.

Pewna osoba życzy mieć dzierżawę od S. Jana r. b. w dobrem położeniu, w dobrych gruntach, łąkach i pastwiskach, gdzie można mieć wysiewu oziminy od korecy 100 do 150, do tego pańszczyzna dostateczna, zabudowania dworskie i wiejskie w dobrym stanie iakoteż i mieszkanie dworskie; mający chęć wypuszczenia, uda się w Warszwawie przy ulicy Dziekanka pod Nr 2668 do W. Witkowskiego tam zamieszkałego, gdzie przy umowie czyli Kontrakcie odbierze zgóry sumę umowioną rocznie. Odległość od Warszawy być może od 5 do 8 mil.

Podpisany utrzymujący handel Wina, Korzeni od kilku lat przy ulicy Chłodnej pod Nr 911, tenże handel przeniosł do domu własnego pod Kotwicą za Wolskimi Rogatkami pod Nr 3100, gdzie poleca się Szanow: Publicz: z dobrimi gatunkami Win Węgierskich i Francuzkich, które sprzedaje to iest: wina węgierskiego garniea po złp: 12. 16. 20. butelka zaś po zł: 2 gr: 15. zł: 3 g. 6. i zł: 4. Wina francuzkiego gr: zł. 10. 12 i 15. butelka zaś zł: 2. 2. gr. 12. i 3. bez butelki. Oraz lepszych gatunków iak za najpomierniejszą cenę dostać można. Jan Milewski.

We Wsi Przegorzałoch ćwierć mili od Krakowa nad Wisłą, są Pieca Wapienne w dogodnem miejscu łamania Kamienia, prowadzenia Fabryki i spława, w 3 letnią dzierżawę do wypuszczenia od dnia 24 Marca r. b. Chcący powziąć dokładną wiadomość o tej spekulacji, raczy się udać na ulicę Długą w Oberży Polskiej pod Nr 12 do Obywatela Radziwińskiego. —